
1 listopad, prosinec/2024 Zpravodaj obce Vidče

Slovo starosty
Milé Vidčanky a milí Vidčané,

s příchodem prosince se opět naplňuje čas Vánoc –
svátků, které v našich životech hrají jedinečnou roli.
Jsou to dny, kdy se ohlížíme za uplynulým rokem,
přemýšlíme o tom, co jsme zvládli, a sníme o tom, co
nás čeká. Vánoční období nám připomíná, že život není
jen o spěchu a povinnostech, ale také o chvílích radosti
z blízkosti našich rodin, přátel a sousedů.

Letošní rok se nám podařilo posunout naši vesnici
o kousek vpřed díky několika významným projektům.
Na konci června byla zahájena jedna z největších staveb
v historii obce – nástavba budovy základní školy. Tento
projekt, zahrnující přístavbu patra na celém půdorysu
školy, představuje důležitý krok ke zlepšení
vzdělávacích podmínek pro naše děti. Po skončení
zimního období budou moci děti zejména prvního
stupně ZŠ a navštěvující družinu využívat nové
multifunkční hřiště za budovou základní školy. Kromě
toho se nám podařilo získat souhlas majitelů rodinných
domů č.p. 272 a 85, díky čemuž jsme mohli prodloužit
chodník vybudovaný v loňském roce o přibližně 60
metrů. Tím jsme zvýšili bezpečnost a pohodlí
pro chodce. Dalším krokem kupředu bylo vybudování
devíti nových parkovacích míst u mateřské školy, která
nyní slouží nejen rodičům a zaměstnancům MŠ,
ale také návštěvníkům kulturněsportovního areálu
Na Sahaře.

Naše obec byla úspěšná také v získávání dotací
na projekty, které plánujeme realizovat v příštím roce –
podrobnosti jsme vám přinesli v minulém vydání
zpravodaje.

Tento rok jsme se mohli těšit z celé řady tradičních
kulturních akcí, jež obohatily společenský život v naší
obci. Chceme poděkovat všem spolkům, dobrovolníkům
a organizátorům, kteří se podíleli na jejich přípravě

a realizaci. Velké poděkování patří i návštěvníkům
těchto akcí, jejichž účast a zájem dokazují, že naše obec
je místem, kde se rádi potkáváme a společně vytváříme
nezapomenutelné chvíle.

Vánoce jsou časem, kdy se ohlížíme nejen na to,
co jsme zvládli jako obec, ale také na osobní úspěchy
a radosti. Připomínají nám, že skutečné bohatství
nespočívá v materiálních věcech, ale v hodnotách, které
nás spojují – v přátelství, vzájemné úctě a laskavosti.
Zkusme si tyto hodnoty přenést i do nového roku a žít
je nejen o Vánocích.

Přejeme vám, abyste letošní svátky strávili v kruhu
svých nejbližších, abyste si našli čas na odpočinek
a načerpali novou energii. Ať vás naplní pohoda, radost
a klid, které s sebou Vánoce přinášejí. Nezapomínejme
ani na ty, kteří třeba nemají tolik štěstí – ať už v podobě
zdraví, rodinného zázemí nebo přátel. I malé gesto,
laskavé slovo či úsměv mohou být pro druhé tím
největším darem.

Do nového roku vám všem přejeme především pevné
zdraví, štěstí a mnoho důvodů k úsměvu. Ať vám rok
2025 přinese spoustu radostných okamžiků
a splněných přání. Věříme, že nás čeká rok, ve kterém
budeme moci pokračovat ve všem, co jsme si
předsevzali – ať už jako jednotlivci, nebo jako obec.

Děkujeme vám za vaši přízeň, podporu a chuť
spolupracovat. Užijte si krásné sváteční dny, odpočiňte
si a těšte se na to, co přijde.

S úctou a přáním všeho dobrého

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce
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Uzavření obecního úřadu
Vážení občané, z důvodu čerpání řádné dovolené bude Obecní úřad Vidče uzavřen ve dnech 20. 12. 2024 až 3. 1.
2025. V naléhavých případech volejte starostu obce na tel. č.: 724 180 310. Z důvodu uzavření obecního úřadu
ve výše uvedené době je možné si nechat ověřit podpis nebo fotokopii, výpisy z katastru nemovitostí, obchodního
rejstříku, živnostenského rejstříku, rejstříku trestů na pobočce České pošty v Rožnově p/R. Děkujeme
za pochopení.

Svoz odpadu v době vánočních svátků
Upozorňujeme tímto, že svoz papíru proběhne beze změny tedy v pátek 20. 12. 2024 a svoz směsného komunálního
odpadu proběhne také beze změny v pátek 27. 12. 2024.

Další informace
Společnost Vodovody a kanalizace Vsetín a.s. oznamují, že cena vodného pro kalendářní rok 2025 činí od 1. ledna
65,63 Kč/m3 včetně DPH, cena stočného pak 49,06 Kč/m3 včetně DPH.
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Informace o placení místních poplatků
Poplatek za nakládání s komunálním odpadem
Sazba poplatku: 600, Kč osoba/rok – pro domácnosti, které se zapojily do nového systému svozu odpadu

(zapojily se do systému separovaného sběru odpadu obce)
nebo
900, Kč osoba/rok – pro domácnosti, které se nezapojily do nového systému svozu
odpadu (nezapojily se do systému separovaného sběru odpadu obce)
nebo
300, Kč osoba/rok – platí pro občany žijící na území, kde obec nezajišťuje pravidelný svoz
dle přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky Obce Vidče o místním poplatku za provoz systému
shromažďován, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Splatnost poplatku: jednorázová nejpozději do 31. 3. 2025
Hotovostní platba: Obecní úřad Vidče
Bezhotovostní platba: bankovní účet obce: 4120851/0100

variabilní symbol: 1340+číslo popisné, např. bydlíteli v domě s číslem popisným 25, bude
mít variabilní symbol následující tvar 134025.
Případně platební kartou na obecním úřadě.

Poplatek ze psů
Sazba poplatku: 200, Kč za prvního psa

250, Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele
Splatnost poplatku: jednorázová nejpozději do 31. 3. 2025
Hotovostní platba: Obecní úřad Vidče
Bezhotovostní platba: bankovní účet obce: 4120851/0100

variabilní symbol: 1341+číslo popisné, např. bydlíteli v domě s číslem popisným 25, bude
mít variabilní symbol následující tvar 134125.
Případně platební kartou na obecním úřadě.



Splašková kanalizace v majetku Dobrovolného svazku
obcí Střítež nad Bečvou a Vidče přechází do majetku
společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín a.s.

Splašková kanalizace v obci Vidče byla vybudována
společně s obcí Střítež nad Bečvou a tvoří jeden celek.
Tento kanalizační systém v majetku Dobrovolného
svazku obcí Střítež nad Bečvou a Vidče (DSO)
je technicky, provozně a organizačně propojen
se stávajícím majetkem společnosti Vodovody
a kanalizace Vsetín a.s.

DSO je vlastníkem infrastruktury, a to se všemi
povinnostmi a administrativou, která z uvedeného
vyplývá. Jedná se hlavně o zajištění plnění
a administraci plánu obnovy. Ve výhledovém období
bude nezbytně nutné navýšit roční objem obnovy
a definovat možnosti dalšího postupu s ohledem
na nové předpisy, týkající se regulace v oboru vodovodů
a kanalizací. Po stránce nákladové a ziskové není
pro obec žádná výhoda majetek vlastnit přímo
za podmínky, že v regionu existuje provozně vlastnická
struktura, kde je obec akcionářem. Režim správy,
tvorby nákladů a zisku je stejný v obou modelech.

Případný příjem z nájemného by obec vždy byla povinna
investovat do obnovy majetku v plné výši. Nárok
na započtení zisku vlastníka by byl na úkor výše
stočného. Jako vlastník by musela obec zajistit plnou
administraci povinností vlastníka.

Vklad majetku do společnosti Vodovody a kanalizace
Vsetín, a.s. a navýšení akciového podílu obcí
ve společnosti umožní výhledově udržení solidární ceny
v rámci celého regionu. Obce nebudou zatíženy
povinnostmi vlastníka infrastrukturního majetku, které
vyplývají z příslušné legislativy. Režim tvorby kalkulace
v rámci majetku společnosti pak lépe výhledově zajistí
plnění plánu financování a obnovy kanalizace.

Z uvedených důvodů dojde v měsíci prosinci 2024
k nepeněžitému vkladu splaškové kanalizace
Dobrovolného svazku obcí Střítež nad Bečvou a Vidče
do majetku společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín,
a.s.

Společnost Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. jako
vlastník uvedené infrastruktury bude od 1. 1. 2025
zajišťovat veškeré služby a provoz spojený
s odváděním splaškových odpadních vod.

Splašková kanalizace Střítež  Vidče se tak stane
součástí provozního celku společnosti s jednotnou
cenou stočného v celém okrese Vsetín. Cena
stočného bude v roce 2025 49,06 Kč včetně DPH
za jeden m3 vody.

Společnost Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.
v průběhu měsíce prosince 2024 a ledna 2025 písemně
obešle vlastníky napojených nemovitostí s výzvou
k uzavření nových smluv o odvádění splaškových
odpadních vod kanalizací.

Připravené smlouvy budou zaslány odběratelům
k podpisu s účinností od 1. 1. 2025.

Odběratelé potvrzené smlouvy můžou odevzdat
na Obecním úřadě ve Vidči, Vidče 96, 756 53 Vidče
v době úředních hodin, nebo zaslat potvrzenou smlouvu
poštou zpět na Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.,
Jasenická 1106, 75501 Vsetín.

Fakturace produkce probíhá jednou ročně. V průběhu
roku platí odběratel zálohové platby přes SIPO nebo
převodním příkazem.

Ing. Jan Vaculín, předseda DSO
Mgr. Pavel Drda, místopředseda DSO

Splašková kanalizace

Zastávky na znamení
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156/2024 Zastupitelstvo obce Vidče:
a. Projednalo záměr Dobrovolného svazku obcí
Vidče a Střítež nad Bečvou, č.p. 193, 75652 Střítež
nad Bečvou, IČO: 75086239 podat návrh na vklad
vodohospodářského majetku Dobrovolného svazku obcí
Vidče a Střítež nad Bečvou do majetku společnosti
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106,
75501 Vsetín, IČO: 47674652.
b. Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje předložený
znalecký posudek číslo 392024, zpracovaným soudním
znalcem Ivo Pupíkem, 1. máje 1036, 75701 Valašské
Meziříčí, IČO: 13631497, ze dne 11. 9. 2024, jenž tvoří
přílohu č. 1 tohoto usnesení, kterým je oceněn
nepeněžitý vklad vodohospodářského majetku
Dobrovolného svazku obcí Vidče a Střítež nad Bečvou
vybudovaného v rámci realizace projektu
Odkanalizování obcí Vidče a Střítež nad Bečvou
na katastrálním území obce Vidče nebo sloužícího
občanům obce Vidče do základního kapitálu společnosti
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106,
75501 Vsetín, IČO: 47674652.
c. Zastupitelstvo obce Vidče pověřuje zástupce
obce Vidče ve výboru Dobrovolného svazku obcí Vidče
a Střítež nad Bečvou Mgr. Pavla Drdu, pana Oldřicha
Buryho a pana Jiřího Vaculína schválit Smlouvu
o upsání akcií č. VaK/105/2024 dle ust. § 479 zákona
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech
(zákon o obchodních korporacích) mezi Dobrovolným
svazkem obcí Vidče a Střítež nad Bečvou a společností
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., a to ve znění, jak je
přiloženo v příloze č. 2 tohoto usnesení.
d. Zastupitelstvo obce Vidče pověřuje zástupce
obce Vidče ve výboru Dobrovolného svazku obcí Vidče
a Střítež nad Bečvou Mgr. Pavla Drdu, pana Oldřicha
Buryho a pana Jiřího Vaculína schválit Prohlášení
o vnesení nemovité věci jako nepeněžitého vkladu
do základního kapitálu společnosti Vodovody
a kanalizace Vsetín, a.s., dle § 19 zák. č. 90/2012 Sb.,
o obchodních korporacích a družstvech (zákon

o obchodních korporacích), a to ve znění jak je přiloženo
v příloze č. 3 tohoto usnesení.
e. Zastupitelstvo obce Vidče bere na vědomí, že
za vnesení nepeněžitého vkladu vodohospodářského
majetku specifikovaného ve znaleckém posudku číslo
392024, zpracovaným soudním znalcem Ivo Pupíkem,
1. máje 1036, 75701 Valašské Meziříčí, IČO: 13631497,
ze dne 11. 9. 2024, jenž tvoří přílohu č. 1 tohoto
usnesení, v hodnotě 27 953 000 Kč společnost
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106,
75501 Vsetín, IČO: 47674652, vydá Dobrovolnému
svazku obcí Vidče a Střítež nad Bečvou, č.p. 193, 75652
Střítež nad Bečvou, IČO: 75086239 níže uvedené akcie,
které Dobrovolný svazek obcí Vidče a Střítež nad
Bečvou následně se souhlasem Valné hromady
společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.
bezúplatně převede na obec Vidče:

počet akcií: 27 953 kusů
druh akcií: kmenové akcie
podoba akcií: listinné
forma akcií: na jméno s omezením převoditelnosti
jmenovitá hodnota jedné akcie: 1 000, Kč
emisní kurz jedné akcie: 1 000, Kč

161/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje záměr
prodeje části pozemku p.č. 2857 (ost. plocha, ost.
komunikace) v majetku obce Vidče o výměře cca 150
m2 a pověřuje starostu obce záměr prodeje pozemku
zveřejnit na úřední desce.
162/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje Dodatek
č.1 ke Smlouvě o dílo na akci “ZŠ Vidče  Nástavba
základní školy  Stavba” uzavíraný s dodavatelem fa –
POZIMOS, a.s., K Pasekám 3663, 76001 Zlín, IČO:
00147389, DIČ: CZ00147389. Zastupitelstvo obce Vidče
pověřuje starostu obce Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo
podepsat.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

Výpis z usnesení ze zasedání zastupitelstva

Výpis z usnesení ze zasedání rady obce

289/2024 Rada obce Vidče bere na vědomí Výroční
zprávu o činnosti Základní školy Vidče, okres Vsetín
za školní rok 2023/2024.
290/2024 Rada obce Vidče bere na vědomí nabídku
ND agentury s.r.o., nám. T. G. Masaryka 1281, 76001
Zlín, IČO: 06424538 na konzultační činnost
a komplexní zpracování žádosti o dotaci od Státního
fondu podpory investic: Dostupné nájemní bydlení.
291/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o poradenské a konzultační činnosti se společností ND
agentura s.r.o., nám. T. G. Masaryka 1281, 76001 Zlín,
IČO: 06424538. Předmětem smlouvy je poskytnutí
poradenské a konzultační činnosti týkající se nebo
související se zpracováním a podáním žádosti o finanční
podporu v rámci projektu Hasičská zbrojnice Vidče.
292/2024 Rada obce Vidče schvaluje:
a. uzavření darovací smlouvy o přijetí finančního
daru ve výši 5 000 Kč mezi Mateřskou školou Vidče,
okres Vsetín a Valašské ZOD, družstvo, č.p. 622, 75651
Zašová, IČO: 47151641.
b. uzavření darovací smlouvy o přijetí finančního

daru ve výši 5 000 Kč mezi Mateřskou školou Vidče,
okres Vsetín a Cobbler s.r.o., č.p. 633, 75651 Zašová,
IČO: 46578463.
293/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o poradenské činnosti se společností INNOVA Int. s.r.o.,
Nádražní 923/118, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava,
IČO: 27857255. Předmětem smlouvy je poskytnutí
poradenských služeb spočívajících především
ve zpracování a následného podání žádosti o finanční
podporu v rámci SFDI  Cyklostezky, cyklopruhy
na akci "Cyklostezka Vidče  Střítež n.B."
294/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních
údajů uzavíranou s fa PKF APOGEO Advisory, s.r.o.,
Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 18600 Praha 8, IČO:
24154768.
295/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouva
o poskytnutí dotace č. D/3281/2024/ŠK se Zlínským
krajem, třída Tomáše Bati 21, 76001 Zlín, IČO:
70891320  předmětem smlouvy je poskytnutí
investiční dotace z Fondu Zlínského kraje do výše

Výpis z usnesení č. 14/2024 ze dne 17. 10. 2024

Výpis z usnesení č. 30/2024 ze dne 29. 10. 2024
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Mateřská škola Vidče oslavila 40 let
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282 412 Kč současně však maximálně 10 % celkových
způsobilých výdajů projektu na realizaci projektu:
Stavební úpravy prostoru herny stolního tenisu.
296/2024 Rada obce Vidče schvaluje záměr pronájmu

části pozemku p.č. st. 521 (zastavěná plocha a nádvoří)
o výměře 5 m2 a pověřuje starostu obce záměr
pronájmu části pozemku zveřejnit na úřední desce.

Výpis z usnesení č. 31/2024 ze dne 20. 11. 2024

300/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
fa CASNET s.r.o., 1. máje 1000, 75661 Rožnov
pod Radhoštěm, IČO: 25363905 na koupi služebního
notebooku HP EliteBook 660 G11 včetně příslušenství
pro starostu obce.
301/2024 Rada obce Vidče schvaluje pronájem části
pozemku p.č. st. 521 (zastavěná plocha a nádvoří)
ve vlastnictví obce Vidče o výměře 5 m2, žadateli PPL
CZ s.r.o., K Borovému 99, Jažlovice, 25101 Říčany,
IČO: 25194798.
302/2024 Rada obce Vidče bere na vědomí informaci
o žádosti o směnu části pozemku p.č. 1625/4 (ostatní
plocha, neplodná půda) v majetku obce Vidče o výměře
194 m2.
303/2024 Rada obce Vidče doporučuje Zastupitelstvu
obce Vidče schválit koupi pozemku p.č. st. 112/2
(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 455 m2, jehož
součástí je stavba: Vidče, č.p. 251, obchod a pozemku
p.č. 300/4 (zahrada) o výměře 1044 m2 v k.ú. Vidče z
vlastnictví JEDNOTY, spotřební družstvo ve Vsetíně,
Smetanova 1110, 75501 Vsetín, IČO: 00032441
do vlastnictví obce Vidče.
304/2024 Rada obce Vidče schvaluje pronájem

pozemku p.č. St. 105/1 (zastavěná plocha a nádvoří)
o výměře 333 m2 jehož součástí je objekt bydlení
(hospoda) č.p. 40, části pozemku p.č. St. 105/2
(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře cca 310 m2 jehož
součástí je jiná stavba (příslušenství hospody) bez č.p.
a pozemku p.č. 264 (zahrada) o výměře 712 m2 žadateli
panu Viliamu Džamovi, Julia Fučíka 1090, 75661
Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 22248412.
305/2024 Rada obce Vidče doporučuje Zastupitelstvu
obce Vidče vyjádřit souhlas se záměrem transformace
svazku obcí Sdružení Mikroregion Rožnovsko
na společenství obcí, resp. příslušnou změnou stanov
a podáním žádosti o přiznání postavení společenství
obcí k příslušnému krajskému úřadu.
306/2024 Rada obce Vidče bere na vědomí informace
o dotační výzvě Státního fondu podpory investic:
Dostupné nájemní bydlení od Mgr. Tomáše Jurčeky,
ředitele regionálního centra pro podporu investic
do bydlení pro Zlínský a Jihomoravský kraj.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

Mateřská škola Vidče oslavila v pátek 11. října 2024
významné jubileum k příležitosti 40. výročí od svého
otevření. Pro příznivce školky, kteří na akci dorazili, byl
připravený bohatý program.

Vedení videčské školky připravilo na pátek 11. října
k příležitosti oslavy 40. výročí od svého otevření
velkolepou akci, na které nechybělo ani vystoupení
současných školáčků i připomínka čtyřicetileté historie.
Už před samotným vstupem na zdejší zahradu obdržel
každý z návštěvníků welcome drink v podobě tradiční
valašské slivovice a tašku s dárkovými předměty.

Příležitost oslavit pěkné jubileum si nenechala ujít ani
výprava ze Slovenska. S kolegyněmi ze Slovenska
se seznámila naše „teta Blanka“, která jela za kulturou
do Prahy. V divadle seděla vedle paní, se kterou se dala
do řeči, a přišlo se na to, že jsou to paní ředitelky
a učitelky ze Slovenska. Slovo dalo slovo a paní Blanka
pozvala paní učitelky do naší obce Vidče, aby si
prohlédly naši MŠ a krásné kouty obce Vidče a Rožnova
p/R. Tyto p.ředitelky a učitelky jsou v tzv. společnosti
pro předškolní výchovu ,,SPV“ – je to celoslovenská
organizace – sdružuje učitelky MŠ a odborníků z oblasti
pro předškolní výchovu. Vznikla v roce 1993 v Martině,
kde má i největší základnu. Na Slovensku je 29 regionů
a jen v Martině má 260 členů. Přišly se k nám podívat,
aby navázaly spolupráci v oblasti předškolní výchovy
a vzdělání se zaměřením EVVO. Cílem návštěvy bylo
poznat organizaci a chod MŠ v obci Vidče, která si nese
titul EKOŠKOLA již od školního roku 2015/2016.
Ve školním roce 2013/2014 jsme vstoupili do pilotního
projektu EKOŠKOLA. Chtěly se s tímto programem více
obeznámit, dozvědět se, jakým způsobem naplňuje naše

MŠ cíle EKOŠKOLY a jaké jsou její metody, formy,
aktivity a edukační činnosti. Velkou prezentaci si
pro všechny připravila bývalá kolegyně MŠ Bc. Pavlína
Parks, která se věnovala v MŠ ekoškolou 10 let.

Na úvod se ujala slova p.ředitelka MŠ Hana Crhová,
kterou později u mikrofonu vystřídal starosta obce
Mgr. Pavel Drda. Po krátkém projevu se už mohly
početné divácké kulise představit děti z 1.třídy Berušek.
Přestože některé chodí do mateřské školy teprve
od 1. září, zvládly se naučit píseň „My jsme malí
kamarádi ze školky“ a taneček „Bedlička“. Svým
vystoupením potěšily všechny přítomné.

Děti ze třídy Sluníček ve spolupráci s dětmi z první
třídy základní školy Vidče předvedly tématické pásmo
„Páni kluci“. Dobově oblečené děti vystřihly parádní
tanec v párech a nechyběly ani složité taneční prvky.
Za jejich odvahu a herecký výkon byly odměněny
bouřlivým potleskem.

Poté došlo rovněž na ocenění práce bývalých
i současných zaměstnankyní této instituce včetně
bývalých ředitelek p. Boženy Pustkové a Aleny
Petruželové, které obdržely květinu a blahopřání
od starosty Mgr. Pavla Drdy a místostarosty Jiřího
Vaculína. A jelikož se jednalo o oslavu, nemohl chybět
ani symbolický dort, který pro školku upekla p. Diana
Cábová. Po sfouknutí svíčky už mohla na školní
zahradě propuknout volná zábava, kterou obohatila
například cimbálová muzika či rukodělná výroba.
Návštěvníci mohli vypustit své ratolesti ve zdejším
pěkně zrekonstruovaném areálu a podívat se například
na výstavu historických fotografií, nebo si dopřát bohaté
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občerstvení. Podařenému odpoledni přálo na poměry
října dobré počasí a tak mohla p.ředitelka zdejší
Mateřské školy Hana Crhová hodnotit akci jako
úspěšnou.

Zdroj: Týdeník Jalovec
JAK SE PÍŠE V KRONICE:

Nový školní rok 3. 9. 1983 byl zahájen ve staré MŠ.
Stavba nové MŠ stála 5. miliónů korun. Rodiče a složky
NF, občané Vidče zde odpracovali 38.000 brigádnických
hodin. Výraznou pomocí byly brigády, které zde
uspořádala BSP z výpočetního střediska k.p. Tesla
Rožnov p/R vedená Eliškou Měrkovou. Tato brigáda
už v r. 1976 za iniciativy vedoucího pracovníka Pavla
Prchala uzavřela patronátní dohodu o vzájemné
spolupráci s MŠ ve Vidči. V novém roce 1984
prvořadým úkolem všech zaměstanaců MŠ bylo zajistit
včas otevření oddělení nové MŠ. To znamenalo,
že za plného provozu se zařizovaly třídy, během soboty
a neděle se přemístily hračky, pomůcky – prostě vše.
Vyžadovalo to pracovní maximum od všech
zaměstnanců i jejich rodinných příslušníků. Při práci
byli nápomocni i rodiče dětí, patroni.

PODĚKOVÁNÍ
K příležitosti oslav 40. let MŠ byl vytvořen a vydán
dětský kalendář z našich výtvarných dětských prací,
které byly oceněny na různých soutěžích. Slouží jako
vzpomínka na tuto významnou událost a byl darován
všem příznivcům naší MŠ. Výroba dětského kalendáře
by měla dětem a jejich rodinám přinést radost a zároveň
zachytit krásné momenty z jejich školního života.
Proto bych ráda touto cestou poděkovala všem
sponzorům, kteří se na tomto kalendáři finančně
podíleli: Fm Schott Termofrost s.r.o.,CS CABOT, spol.
s r.o., DIOFLEX s.r.o., ANAFRA s.r.o.,COBBLER, s.r.o.,
Valašské ZOD, družstvo, Ing. Lenka Trlicová, manželé
Němcovi.

Velké poděkování patří i p. Ivě Mandulové, Petru
Pavelkovi za přípravu rautu a občerstvení pro děti
a hosty, fm Tridas za poskytnutí krásných klobouků,

které sloužily jako dílnička pro děti, cimbálové muzice,
která byla složena z našich absolventů MŠ  Adélce
Bařinové, Markétě a Magdaléně Mandulovým, Barboře
Juříčkové.
Upomínkové předměty věnovali:
Pohybová akademie Radko Linharta z.s.,
podpora hejtmana Zlínského kraje Radima Holiše,
paní Veronika Zavřelová a Ing. Tomáš Tichý.

DĚKUJI také všem rodičům za neustálou podporu,
spolupráci a důvěru.
Děkujeme všem maminkám, babičkám za upečení
sladkostí k našim oslavám.
Vaše ochota pomáhat, a vaše zapojení do školních
aktivit jsou neocenitelným přínosem pro nás všechny.
Díky vám je naše školka tím, čím dnes je.
Velké díky i p. ředitelce ZŠ Vidče Mgr. Evě Mandulové,
která nám zapůjčila školní cimbál a zařídila, aby si
nejen naše děti z MŠ, ale i co přišly na naši oslavu
mohly na EKO zahradě pobavit a plnit úkoly
na stanovištích, které byly nápadité a pestré.
/Katka Juříčková ukázala, jak se zpracovává ovčí vlna,
p. Vladimír Klimeš ukázal – co používá při své práci
p.řezbář, manželé Květoňovi si připravili ukázku své
vlastní sbírky lesní zvěře, kožešin apod., p. Dobrovolný
povyprávěl jak jsou pro nás důležité včeličky/. No,
a kdo si vše ,,osahal“, mohl se jít pobavit na skákací
hrad – kde Michal S. měl stále co hlídat
a kontrolovat.
Poděkování patří také kolegyním celé MŠ za jejich
skvělou práci a nasazení při přípravě oslav naší
mateřské školy. Vaše úsilí, tvořivost a týmová
spolupráce udělaly z této akce nezapomenutelný zážitek
pro děti, rodiče i všechny zúčastněné. Vaše práce má
velký význam a přispívá k dobrému jménu naší školky.
POSLEDNÍ PODĚKOVÁNÍ patří zřizovateli Obci Vidče
a jejím zaměstnancům, kteří se podíleli na přípravě
zahrady a jejího okolí. Vaše usilovná pomoc se promítla
do vydařené akce, která přinesla radost všem
účastníkům.

Hana Crhová, ředitelka MŠ Vidče
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To, že školní rok je v plném proudu, nelze přehlédnout.
Dokazuje to i množství různých aktivit a akcí
ve videčské škole.

Hned začátkem října zapózovali před objektivem
fotoaparátu naši prvňáčci. Vzniklo tak jejich první foto
ve školní lavici. Druhý den nato si společně s paní
učitelkou Vladislavou Slámovou a asistentkou Martinou
Holišovou užívali „Jablíčkový den“, který se nesl
ve znamení pohádek, písniček, básniček a obrázků
s jablíčkovou tematikou. Nechyběly ani jablečné nápoje
a výborné moučníky z jablek. Celý den pak završila

soutěž „O nejkrásnější jablíčko“, v níž zvítězilo jablíčko
Aničky Jurajdové.

8. října uspořádala naše škola okrskové kolo turnaje
v malé kopané pro mladší žáky. Ze sedmi týmů, které
přijely na Saharu změřit své síly, se nakonec radovali
z postupu do okresního kola žáci z Horní Bečvy
(1. místo) a tým žáků z Vidče (2. místo). V okresním kole
této soutěže, které se uskutečnilo 19. listopadu
v Zašové, si tým ZŠ Vidče vybojoval v dramatických
zápasech krásné 3. místo.

Co se děje mezi školními zdmi...

listopad, prosinec/2024 Zpravodaj obce Vidče
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Další říjnové akce se nesly v kulturněvzdělávacím
duchu: Děti z 1. a 2. třídy navštívily ve Valašském
Meziříčí divadelní představení „Jak se Honza naučil
čarovat“. Žáci 8. třídy vyrazili do Valašského muzea
v přírodě v Rožnově p. R. na edukační program
„Sourozenci Jaroňkovi“, který, jak už název napovídá,
informoval o životě zakladatelů rožnovského muzea,
bratrů Aloise a Bohumíra Jaroňkových. Páťáci
pak absolvovali v rožnovské Janíkově stodole „Valašský
Hortikomplex“  program zaměřený na úrodu z polí,
sadů a zahrad na Valašsku.

Videčské škole se podařilo úspěšně rozjet projekt
Erasmus+ „New ways of teaching and learning“. V rámci
tohoto projektu je naplánováno pět výjezdů
do zahraničí, během nichž pedagogové naší školy
absolvují dva kurzy na zdokonalení anglického jazyka
a tři metodické kurzy. První výjezd podnikla v polovině
října Dr. Ing. Šárka Kutějová, a to do řeckých Athén.
Cílem kurzu bylo zvýšit povědomí o rostoucím významu
mezipředmětové spolupráce v rámci projektů ve školním
vzdělávacím procesu.

Aby škola nebyla jen o výuce a učení, zrodil se v hlavách
deváťaček Evy Bahnerové a Terezy Minarčíkové „Crazy
týden“, týden bláznivých převleků, různých módních
stylů a hlavně legrace. Kromě žáků se do této výzvy
zapojil i pedagogický sbor, takže o překvapení a zážitky
nebyla nouze. Pondělí jsme zahájili pyžamovým dnem,
v úterý dorazily do školy holky v převleku za kluky
a kluci vyměnili pohodlné kalhoty za sukně a šaty,
středa patřila zájmům a koníčkům, no a ve čtvrtek jsme
se všichni stylizovali do role důchodců, pátek byl
završen módou 90. let nebo stylem emo. Zažili jsme
opravdu crazy týden, na který budeme rádi vzpomínat,
a už teď jsme plni očekávání, co bláznivého někdo
vymyslí příště.

Na prahu své první životní volby – zodpovědného výběru
střední školy – se ocitají žáci 9. ročníku. Videčská škola
se jim snaží toto velké rozhodování usnadnit, a proto
se koncem října uskutečnilo v prostorách školní jídelny
osobní setkání žáků 9. třídy a jejich rodičů se zástupci
středních škol z Rožnova p. R., Valašského Meziříčí,
Vsetína a Frenštátu p. R. Další, tentokrát výjezdní akcí
podporující volbu budoucí profesní orientace, byla
návštěva „Veletrhu práce a vzdělávání“ ve Vsetíně. Teď
si ještě deváťáci užívají návštěvy svých vysněných
středních škol v rámci dnů otevřených dveří a pak…
Pak už nezbývá než si správně vybrat.

Konec října a začátek listopadu je v naší škole spojen
s tradicí Halloweenu. I letos se škola proměnila v místo
plné tajemství a dobrodružství. Naši deváťáci si pro žáky
1. a 2. třídy připravili stanoviště s různými úkoly
a překvapeními. Celou atmosféru umocnily temné
školní chodby osvětlené pouze svíčkami. Letošní
Halloween se opravdu vydařil a my se budeme těšit
za rok na další.

I v listopadu jsme podnikli kulturněvzdělávací aktivity:
Žáci 3. – 6. třídy vyjeli do Valašského Meziříčí
na divadelní představení „Malý princ“. Osmáci
a deváťáci zhlédli v Zubří film „Síla lidskosti“ o Nicholasi
Wintonovi, muži, který před druhou světovou válkou
zachránil z tehdejšího Československa 669 židovských
dětí před jistou smrtí tím, že pro ně zorganizoval
bezpečné transporty do Velké Británie. Děti z 1. třídy se
od paní knihovnice Boženy Zajícové dozvěděly,
kdo je Kamil a proč neumí lítat, a také se naučily
vyhledávat v regálech místní knihovny dětské knížky.
Do knihovny zavítaly i děti z 2. třídy. Pod vedením paní
Zajícové zde absolvovaly program inspirovaný knížkou
„Vědí draci o legraci?“ spisovatelky Daniely
Krolupperové. Koncem měsíce listopadu podnikli žáci 5.
– 9. třídy velkolepou výpravu za poznáváním Chile
prostřednictvím akčního cestovatele Adama Lelka.

Novinkou v naší škole je zdravotnická olympiáda, kterou
si vzal pod patronát pan učitel Michal Modrlák. Školní
a okresní kolo proběhlo ve škole online a do krajského
kola, které se konalo ve Zlíně, se nás vypravila
reprezentovat Anežka Špaková, žákyně 9. třídy, která
v silné konkurenci obsadila hezké 6. místo. Paní
učitelka Šárka Kutějová již tradičně zve do videčské
školy chemiky z Vysoké školy chemickotechnologické
v Praze. Žáci 8. a 9. třídy se zúčastnili interaktivních
programů „Úvod do chemie“ a „Přeměna energií“.
Seznámili se tak s nejnovějšími trendy a ukázkami
praktické aplikace chemie.

Projekt MAP IV Rožnovsko připravil v prostorách
rožnovského Společenského domu hravou výstavu
„Festival IQ Play“, na niž se vydali žáci 7. třídy. Tato
výstava byla plná hlavolamů, deskových her, různých
stavebnic a tangramů, děti tedy měly možnost
objevovat, zkoumat a hlavně potrénovat logické myšlení.

Listopadové dění ve videčské škole uzavírají naši
nejmladší žáci, prvňáci a druháci. Ti zažili ve
vsetínském zámku „Vánoce na Valašsku“ a nasáli
pravou vánoční atmosféru.

listopad, prosinec/2024 Zpravodaj obce Vidče
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Děkujeme za podporu a spolupráci zřizovateli školy,
zastoupeného panem starostou Mgr. Pavlem Drdou
a panem místostarostou Jiřím Vaculínem, a těšíme se,
že koncem dalšího roku tady budeme psát už i o nových
prostorách školy.

Všichni z naší školy Vám přejeme poklidné prožití
adventu, radostné vánoční svátky a šťastný a hlavně
ve zdraví prožitý nadcházející nový rok 2025.

Mgr. Eva Mandulová, ředitelka školy

listopad, prosinec/2024 Zpravodaj obce Vidče
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Ohlédnutí za rokem 2024 v ZUŠ Alfréda Radoka ve Vidči

Rok 2024 byl pro pobočku Základní umělecké školy
Alfréda Radoka Valašské ve Vidči opět obdobím
plným hudebních dobrodružství a uměleckých
zážitků. Pobočka pod vedením talentovaných
pedagogů nadále obohacuje kulturní aktivity v této
oblasti.

Na jaře se již tradičně žáci Zuzany Trusinové
představili na koncertech pro děti mateřských škol
a žáky prvních tříd ve Vidči a Stříteži nad Bečvou,
pro které si připravili výchovné koncerty. Nesmíme
zapomenout také zmínit koncert Taneční hudby,
ve kterém si žáci pod vedením paní Trusinové
připravili skladby nejen s různými tanečními rytmy,
ale také nás vzali na cestu napříč historií díky
struktuře koncertu, který byl koncipován
od nejstarších tanců po současnost. Naši žáci v roce
2024 obohatili hudebními vystoupeními také jarní
Vítání občánků. V květnu si žáci připravili hudební
vystoupení věnované Dni matek pro obyvatele Stříteže
nad Bečvou a zakončili školní rok 2023/2024
absolventským koncertem v sále kulturního domu ve
Vidči, který byl spojený s výtvarnou vernisáží žáků
Hany Billové.

První polovina školního roku 2024/2025 patřila
podzimnímu Vítání občánků v obci a na závěr
kalendářního roku mají žáci nachystán Adventní
koncert v sále kulturního domu.

Rok 2024 byl pro pobočku ZUŠ Alfréda Radoka
ve Vidči rokem plným hudebního růstu, uměleckého
objevování a propojování s místní komunitou. Těšíme
se na další umělecká dobrodružství, která nám
přinese rok 2025! Přejeme Vám všem, aby byl tento
rok dobrým a radostným. Děkujeme za celoroční
podporu a těšíme se na setkání při dalších akcích.

listopad, prosinec/2024 Zpravodaj obce Vidče

Listopad v knihovně

Každý, kdo navštívil videčskou knihovnu během prvního
listopadového týdnu, byl velmi překvapen. Ze všech
koutů na něj pomrkávali strašidla, kostlivci a pavouci,
všude visely pavučiny a černé fábory. Zkrátka pravý
Halloween, kterého si vesele užívali tanečníci
z "Kometky", malí angličtináři, nebo ti nejmenší
ze Zpívánek.

Jako poslední si halloweenské knihovny užily děti
ze školní družiny. Nejdříve jsme si jen povídali
o Halloweenu a Dušičkách a samozřejmě došlo
i na strašidelné historky. O strašidlech jsme si nejen
povídali a četli, ale i jedno malé strašidýlko si děti samy
vyrobily z bonbónů a gázy. Moc dlouho jim ale
nevydrželo, protože mnohý mlsný jazýček neodolal
a strašidlo snědl. Vždyť od toho bonbony přece jsou.

Podzim, medvědi, medvídci a ježci – to bylo téma
listopadového pohádkového Klubíčka pro naše nejmenší
a jejich maminky. Nejdříve si děti jako při každém
našem setkání trošku pohrály, a pak jsme si začali
povídat o zvířátkách. Povídali jsme si, četli z knížek
a stavěli pro ně domečky z barevných puzzlí. A nakonec
se děti s maminkami společně pustily do vyrábění
malých ježečků z papíru a šišek. Moc se jim povedli.

Vědí draci o legraci? Tak nad tím jsme se společně
zamýšleli s druháčky, kteří zavítali do knihovny
ve středu 20. listopadu. Průvodkyni nám byla veselá
pohádka oblíbené spisovatelky Daniely Krolupperové
o neohrožené princezně Táně, která vidí svět kolem sebe
takový, jaký je. Cílem našeho setkání bylo vzbudit
v dětech zájem o čtený text i samotný zážitek ze čtení.
A to vše pomocí rozmanitých otázek a úkolů, společného
čtení a předčítání, předvídání dalšího děje, porovnávání
s jinými pohádkami, nebo s vlastními zkušenostmi.

Ženy bylinkářky, kouzlo léčivých rostlin a moudrost
generací – téma našeho středečního podvečerního
setkání a povídání s bylinkářkou Vandou Vrlovou. Její
vyprávění nám připomnělo, jaké bohatství se skrývalo
a skrývá v rukách žen, které umí číst v přírodě jako
v otevřené knize. Bylinkářky byly od nepaměti nejen
sběratelkami bylin, ale také léčitelkami, které svými
znalostmi pomáhaly lidem zlepšit jejich zdraví
a předcházet nemocem.

V pátek 22.listopadu se děti i maminky na rodičovské
dovolené loučily s letošními Zpívánkami s tetou Pájou.
Tančilo se a zpívalo, poslouchala pohádka, přijeli
i hasiči. Skákalo se a závodilo v pytlích, které se rázem
změnily v pomyslné sáně, na kterých vozily maminky
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své ratolesti a projížděly s nimi celou knihovnou. Byla to
náramná legrace.

Ve středu 27. listopadu odpoledne zaplnili knihovnu
druháci a třeťáci ze školní družiny. Vánoční náladu
našeho setkání nám navnadila četba z knihy Vánoce
v Šípkové ulici od Aleny Mornštajnové. A protože
k Vánocům patří dárky, tak si o nějaký děti napsaly
v dopise Ježíškovi. Aby dopisy mohly odeslat, vytvořily
a vyzdobily si pro ně speciální schránku  Ježíškovu
poštu. Ta se v pátek z knihovny přestěhovala
do kulturního domu, aby ji mohly využít i ostatní
videčské děti při rozsvícení vánočního stromu.

PROVOZ KNIHOVNY O VÁNOCÍCH
Pátek 20. prosince od 10:00  16:00 hod.
Od 23. prosince 2024 do 2. ledna 2025  ZAVŘENO
Pátek 3. ledna 2025 od 10:00 – 17:00 hod.

Milí čtenáři i nečtenáři, za sebe i za knihovnu vám všem
děkuji za přízeň v letošním roce. Přeji vám klidné
a radostné Vánoce, plné lásky, pohody
a nezapomenutelných chvil strávených s vašimi
blízkými. Do nového roku 2025 vám přeji mnoho zdraví,
štěstí, úspěchů a spoustu času na objevování nových
příběhů mezi stránkami knih.

Božena Zajícová



Nový web Vidče se představuje!
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Tříkrálová sbírka 2025



Podzimní zájezd Vidčanů do Lužických hor
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Když se blížil třetí týden září, všichni přihlášení
na letošní zájezd se už nemohli dočkat odjezdu
do poměrně neznámé části naší republiky, Lužických
hor. Málokdo si vzpomene ze školy, kde leží Šluknovský
výběžek, a právě tam směřoval náš cíl. Tato
nejsevernější oblast naší vlasti ukrývá přírodní,
historické, technické i jiné skvosty, o kterých se běžně
neví, neboť tvůrci různých reklam je zřejmě ignorují.

Zájezd jsme zahájili v časných ranních hodinách
ve čtvrtek 19. září. Krásné počasí a pohodová atmosféra
nás doprovodila až do města Liberce v Liberecké kotlině,
nad nímž se hrdě vypíná nejvyšší vrchol Ještědsko
kozákovského hřbetu, Ještěd s výškou 1012 metrů
nad mořem. Předpoklad, že pojedeme nahoru lanovkou
ze Skalky se nesplnil, neboť ta jezdí jen o víkendech,
a tak se většina vydala z posledního veřejného
parkoviště pod Ještědem pěšky a někteří počkali
na kyvadlovou dopravu ještědským autobusem.
Z konečné zastávky autobusu se nám otevřel nádherný
pohled na úžasné dílo Karla Hubáčka, tj. televizní
vysílač, hotel a restauraci, které prodlužuje touto
ikonickou stavbou horu do výšky. Budova ve tvaru
hyperboloidu o výšce 94 a obvodovém průměru 33
metrů nemá totiž svým řešením ve světě obdobu.
Ne nadarmo za ni obdržel Karel Hubáček jako jediný
u nás nejvyšší ocenění pro technickou
i architektonickou kvalitu stavby, a to Cenu Augusta
Pereta. Celé dílo bylo dáno do užívání v roce 1973.
Využili jsme nádherného počasí a pokochali se pohledy
na všechny světové strany. Samozřejmě jsme si
prohlédli budovu i zevnitř a využili restauračních
služeb.

Naší další zastávkou byla Panská skála u Kamenického
Šenova, kde jsme se mohli vrátit do pohádkového děje
Pyšné princezny a poctivě a zblízka si prohlédnout
sloupcovitou odlučnost čediče, tzv. čedičové Varhany.
Skálu vytvářejí až 12 m vysoké a 40 cm široké sloupy,
které jsou od roku 1933 přírodní památkou.
Po prohlídce Panské skály a nejbližšího okolí
s infocentrem jsme pokračovali do Kamenického
Šenova, kde se stále ještě vyrábějí nádherné křišťálové
lustry, které dnes zdobí třeba i nejvyšší budovu světa.

Poslední čtvrteční zastávkou byla Česká Kamenice.
Větší část účastníků se vydala na procházku k poutní
kapli a vodním mlýnkům a zbytek prozkoumal městské
památky. Upoutaly především měšťanské domy a stavby
saské renesance, které tvoří od roku 1992 městskou
památkovou rezervaci a gotický farní kostel. V České
Kamenici se stýkají tři CHKO Lužické hory, České
středohoří a Labské pískovce. Z města jsme už jeli
na ubytování do penzionu Kamzík, který se stal naší
zájezdovou základnou až do neděle.

I druhý den zájezdu se zpočátku jevil jako pohodový.
Všichni jsme odjeli po snídani do obce Krompach. Tam
se turistická skupina vydala na túru přes hranice ČR
do Německa. Skupina méně zdatných turistů
se soustředila na menší vzdálenosti mezi městy severu
a jejich památky. Cílem obou skupin bylo lázeňské
městečko Kurort Oybin na německé straně.

Jenže člověk míní, ale situace se mění. Než zašla
skupina turistů po turistické značce do lesa, postihla
srdeční slabost našeho vůdce a nezbylo než poskytnout
první pomoc a volat záchranku. Vše se postupně zdařilo

a Jiříka si odnesl vrtulník do liberecké nemocnice.
Doktoři ho dali zase do pořádku, ale zůstal v ní po celou
dobu zájezdu a pak ještě pár dní.

Tato událost zájezdovou pohodu dost poznamenala,
ale poté, co se zjistilo, že o Jiříka je dobře postaráno, se
všichni uklidnili a pokračovali jsme v programu. Jiřík
měl dokonce už tolik humoru, že vzkázal, ať nás ani
nenapadne zkracovat si trasy, případně něco vynechat.
Musím upřímně přiznat, že to nikoho ani nenapadlo.

Páteční program jsme tedy splnili, a to obě skupiny.
Turisté směřovali k vrcholu Hvozd (Hochwald) 749 m n.
m. s chatou na české straně a rozhlednou na německé.
Po odpočinku se vydali trasou po hřebenovce
s vyhlídkami až do Kurort Oybinu.

Méně zdatní se rozhodli vystoupat na zříceninu Milštejn
u Cvikova. K cíli však nedošli – jednak úplně chyběly
turistické značky a většina se vrátila k autobusu poté,
co se dověděli o Jiříkovi. Přesunuli jsme se do Cvikova,
prošli si střed městečka a pak odjeli do Skleněné
zahrady v Kunraticích. Skleněná zahrada vznikla při
sklárně Pačinek Glass a je v ní skutečně co vidět.
Ke sklárně patří ještě galerie a starý kostel, který
se zaplňuje postupně sakrálními sklářskými díly.

Dalším cílem bylo město Jablonné v Podještědí. Na tuto
působivou městskou památkovou rezervaci
s podstávkovými domy jsme museli částečně rezignovat,
poněvadž hlavním cílem bylo Dominikánské náměstí se
stejnojmenným klášterem a bazilikou minor
sv. Vavřince a sv. Zdislavy. Je to barokní skvost
zasvěcený této ochránkyni rodin, která je zde také
pochována. Na okraji města se nachází totiž zámek
Lemberk, kde Zdislava se svou rodinou žila. Baziliku
vysvětil Papež Jan Pavel II. Z města jsme už spěchali
na německou stranu hranice, abychom se spojili
s druhou skupinou.

Rychlonozí turisté už byli na místě připraveni vyrazit
za posledním cílem pátku, a to na zříceninu strážního
hradu, který se vypíná nad městem na vysoké skále.
Někteří z naší skupiny se k nim přidali, a tak společně
zdolali opevněný strážní hrad s císařským domem
a klášterem, na obchodní stezce ze Žitavy do Prahy,
který zde nechal postavit ve 14.století císař Karel IV.
svým stavitelem Petrem Parléřem. Zbytek zájezdníků
se vydal na podvečerní procházku po lázeňském
městečku, nebo se stavil v některé z hospůdek.
Po naplnění celodenního programu jsme odjeli zase
do penzionu Kamzík na zasloužený odpočinek po
náročném dni.

V sobotu po snídani jsme společně odjeli do Jiřetína
pod Jedlovou. Z náměstí jsme se vydali na zdaleka
viditelnou Křížovou horu 577 m n. m. Není to sice
vysoko, ale ten kopec stál za to! Na jeho vrchol to není
ani kilometr a výšlap zdobí architektonicky zajímavá
zastavení křížové cesty. Na konci stojí kaple Božího
hrobu. Kolem cesty jsou na okraji lesa sochy
významných osobností z antiky a lavičky k odpočinku.

Skupina zdatných turistů pokračovala od kaple směrem
k rozhledně Jedlová a poté na hrad Tolštejn. Tam
si zaslouženě odpočinuli po zdánlivě nekonečné cestě
z kopce do kopce, což se v Lužických horách stále
opakuje. Druhá skupina si prohlédla střed Jiřetína
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s jedním z nejstarších kostelů v oblasti a památným
stromem a odjela k rozcestníku Lesné, odkud jsme
chtěli dobýt Tolštejn na kratší vzdálenost. Když jsme
však zjistili, že na trase 1,5 km je třeba zdolat převýšení
až 300 m, svůj záměr jsme přehodnotili a pokračovali
jsme v cestě do Šluknova.

Šluknov je nejsevernější město naší republiky, které má
hodně domů podobných Nizozemsku. Proto se mu také
někdy říká „České Nizozemí“. Kromě této zajímavosti
zaujme i nově opravený zámek v krásném parku, kostel
sv. Václava i honosné stavby středních škol. Celé
městečko působí útulným dojmem, i když se najde
i nějaká téměř ruina, např, bývalý pivovar.

Ze Šluknova jsme se přesunuli do Rumburku
na Lužické náměstí. Upoutaly nás krásně opravené
zděné měšťanské domy saské renesance a velká kašna
obklopená sochami. Nad domy se rýsovalo mnoho věží,
které patři rumburským kostelům. Našim cílem však byl
klášter kapucínů a Loreta z roku 1704. Celý klášter je
nově opraven, takže jsme si ho prošli včetně svatých
schodů a svaté chýše, kde se nachází už od roku 1694
Černá Madona s dítětem. Podobných památek je v ČR
jen několik. V Rumburku je nedaleko kláštera
s kostelem sv. Vavřince i park Rumburské vzpoury, což
bylo protiválečné povstání českých vojáků v roce 1918.

Patřičně znavení jsme uvítali zdánlivý odpočinek
na Dymníku. Je to místo, kam si jezdí Rumburčané
odpočívat na víkend. Vévodí mu na kopci zděná
rozhledna s 360° rozhledem, kterou jsme po výstupu
navštívili, chata s restaurací a ubytováním, přírodní
park, golfové hřiště se zázemím a něco jako české
Stonehenge. Vše jsme si prošli, odpočinuli a odjeli
do posledního cíle dne, do Vansdorfu.

Ve Vansdorfu jsme však narazili na problém –
jednosměrky a náš velký autobus v úzkých uličkách.
A tak na radu místních jsme nakonec rezignovali i na
exteriér rozhledny Hrádek, kterou jsme viděli tyčit
se nad městem. Do pivovaru Kocour nás nic netáhlo,
a když zavolal vůdce druhé skupiny, že túru zvládnou
o něco dříve, než zněla domluva, rozhodli jsme se jim jet
naproti. Zdatní turisté si sobotu skutečně užili. Nejvíce
se jim líbilo na Tolštejně. Nejen výhledy za krásného
počasí, ale i restaurace, a hlavně chutná krmě a pivo
po namáhavém výstupu, takže si vše náležitě
vychutnali.

Po odpočinku se vydali na druhou polovinu trasy, která
vedla v podstatě po hřebenu Kozího hřbetu
s jednotlivými vyhlídkami až na jeho konec. Poté,
co zjistili, že autobus nemůže kvůli zákazu vjezdu
do Horní Světlé, kde se měly obě skupiny setkat,
rozhodli o změně trasy. Proto opustili značku na Luž
793 m n. m. a spustili se od lomu Bergwerkloch
po modré značce na Stožecké sedlo. Tam jsme se
nakonec opět všichni sešli a odjeli na poslední noc
do penzionu Kamzík, kde nás čekala výborná večeře
a odpočinek.

S cestami v Lužických horách je to dosti složité. Ne že
by nebyly ve slušném stavu, ale jsou co do šíře spíše
jako cyklostezky, a to náš řidič těžce rozdýchával.
Silnice 1.třídy mezi ČR a Německem jsou bez chyby,
ale místní komunikace mezi malými osadami jsou
pro velká vozidla nebezpečím. V osadách totiž většinou
nebydlí místní, ale pouze víkendoví návštěvníci,
nebo lidé na penzi, a to je asi důvod stavu cest. Nedělní
ráno bylo jako vymalované. Škoda, že už zájezd končil,
a tak jsme se ještě vyfotili před „naším“ penzionem

a odjeli do poslední destinace zájezdu. Skalní hrad
Sloup, kde nás čekala prohlídka s průvodcem. Tyčil se
nad parkovištěm a těm, co tam ještě nebyli vrtalo
hlavou, jak se dostanou nahoru. Žádná lanovka
či výtah, ale schody! Všichni je poctivě vyšli a odměnou
jim byl nádherný rozhled do okolí, včetně ikonického
vrchu Klíč. Původně byla v plánu procházka
k vyhlídkám, ale pan průvodce se hodně rozpovídal
a také nás informoval, kterak se dají vyhlídky
absolvovat v nejkratším možném čase. No a ten jsme
neměli, protože nás čekala dlouhá cesta domů. Pan
průvodce nám ještě sdělil, že od příštího roku už budou
zprovozněné všechny vyhlídky i s občerstvením, takže
někdy příště. Abychom nebyli ochuzeni o pohodový
závěr zájezdu s obědem, vymyslel Radek, že navštívíme
Jitravský dvorec. Je to místo s penzionem, pivnicí,
ekofarmou a jezdeckým areálem, kousek od osady
Jitrava a 18 km od Liberce. Z návštěvy tohoto místa byli
všichni více než nadšeni. Nejen že jsme se výborně
najedli a občerstvili, ale mohli jsme si prohlédnout celý
areál, a ještě jako diváci spatřit i parkúrové závody.
Samozřejmě jsme nezapomněli ani na muže číslo jedna
našeho zájezdu – Jiříka. Jitka s Radkem mu dovezli
čisté prádlo, oblečení a hygienu a poreferovali o celém
zájezdu. Jiřík však musel ještě několik dní v nemocnici
zůstat a domů jsme odjeli bez něho.

Poslední zastávka na Mohelnickém kopci byla
vysvobozením z popojíždění v dlouhé koloně vozidel,
ve které jsme se pohybovali více než tři čtvrti hodiny.
Nakoupili jsme tvarůžky a salám, odpočinuli, občerstvili
a pospíchali k domovu. Na štěstí se už nic zvláštního
nestalo a domů jsme přijeli podle plánu.

Na závěr svého raportu chci poděkovat jménem všech
účastníků zájezdu organizátorům Jiříkovi a Radkovi,
kteří navzdory osudu nakonec vše dotáhli do zdárného
konce a také panu řidiči, který to fakt letos neměl lehké,
ale bravurně to zvládl. Dále znalcům všech možných
mobilních aplikací, kteří operativně řešili
nepředvídatelné, všem, kteří se postarali o autobusem
neustále kolující krabičky dobrot vařených, pečených,
smažených, sladkých, slaných i tekutých, prostě všem,
za zájezd se všemi možnými předvídatelnými
i nepředvídatelnými okamžiky, které nakonec dobře
dopadly. Asi také proto, že jsme spolu všichni byli rádi.

Marcela Švajdová
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Opět kompletní pětice týmů v mládežnických
kategoriích úspěšně působí v okresních soutěžích
i v sezóně 2024/25. Ač se to nezdá, tak již devátým
rokem úspěšně pokračujeme ve spolupráci
se sousední Valašskou Bystřicí. Tři týmy
ve sdruženém družstvu, starší a mladší přípravka
samostatně ve Vidči. Znovu jsme podzimní domácí
mládežnické zápasy rozložili rovnoměrně na hřiště
ve Vidči a Valašské Bystřici. Na podzim 37
mládežnických zápasů a 8 turnajů. Vše zvládnuto
se ctí. Sedm trenérů opět odvedlo kus poctivé práce
a podzim lze hodnotit jako vydařený.

Dorost
Kategorie Dorost dospívající chlapci ročníku 20062009.
Desátým rokem je trenérem týmu Vladislav Basel,
kterému vypomáhá z Valašské Bystřice Daniel
Machýček. Nejstarší a momentálně i náš nejlepší
mládežnický tým. Na startu soutěže Okresního přeboru
10 týmů, v průběhu se z důvodu nedostatku hráčů
odhlásil ze soutěže sdružený tým Horní Bečvy a Rožnova
„B“. Po odehrání podzimních 8 kol bez prohry s bilancí 7
výher a 1 remíza. Skóre 34:14 a suverénní 1. místo.
Kádr 26 hráčů. Po odchodu ročníku 2005 jsme věděli,
že i na druhou část roku budeme mít dobře složený
tým, ale že na podzim neodejdeme ze hřiště poraženi,
tak to je skvělý výsledek. Pokračovat u nás se rozhodl
jediný hráč z okolí Antonín Křenek ze Zubří a svým
přístupem a pílí se rázem stal nepostradatelným členem

záložní řady. Střelecky se dařilo a nespočet soubojů
na hrotu útoku svedl Adam Merta, svými výkony si řekl
o pár minut i v zápasech mužů Jakub Pavlíček a klid
v rozehrávce mužstvu dávali zkušení obránci Daniel
Žitník a Vojtěch Pavlíček. S nimi neskutečně herně
povyrostl na postu levého obránce Tomáš Kozák. Jako
správný a spolehlivý kapitán mužstvo vedl brankář Jan
Mičkal. Počet hráčů na tréninku neklesá pod třináct
(nejvíc dvaadvacet), což svědčí o tom, že i v této kategorii
pokud je zájem, dobrý kolektiv a vedení týmu, tak se dá
fotbal skloubit i s mimosportovními aktivitami
pochopitelnými v tomto dospívajícím věku.

Starší žáci
Druhý sdružený tým působí pod hlavičkou Valašské
Bystřice. Trenéři Jiří Vaculín a Radim Kopecký.
Na začátku podzimu 13 hráčů. Vydařená první část
soutěže hráčů a hráček ročníku 20102011, doplněných
o hráče mladších žáků 2012/13 završená skvělým
průběžným 3. místem v Okresním přeboru kategorie
U15. 6 výher, 2 remízy, 2 prohry, skóre 53:12 a 20
bodů. Fotbal v podání starších žáků bavil nejen diváky,
ale především hráče samotné. Ti vytvořili skvělou partu,
která táhla za jeden provaz a hlavně, poctivým
přístupem k tréninkům dokázali, že se chtějí neustále
zlepšovat. Jistota v bráně, to je vždy základ úspěchu
každého týmu. Adam Petružela odchytal parádní podzim
a často svými zákroky tým uchránil od již jisté branky.
Trio dívek v obraně Nela Jurčová, Nikola Závorková



Družstvo dorostu podzim 2024 ve složení – horní řada zleva Vojtěch Pavlíček, Daniel Žitník, Adam Merta, Štěpán
Dvořák, Antonín Křenek, Tomáš Kozák, Sebastian Pomkla, Daniel Petružela, Jakub Kubját, Matyáš Machýček
a Tomáš Kraus. Dole zleva Marek Pastor, Matyáš Kopecký, Jakub Pavlíček, Jan Mičkal, Tadeáš Mičkal, Robert Mičkal
a David Vaculín..

18 listopad, prosinec/2024 Zpravodaj obce Vidče

a Anežka Špaková by nám mohl závidět možná i nejeden
ligový dívčí klub. Hrály fantasticky. K nim se do obrany
podařilo trenérům najít hráče, který na postu
předstopera fotbalově hodně povyrostl, Michala
Vaculína. V záloze se tradičně dařilo a tým táhla trojice
Václav Randýsek, Robert Křenek a nejlepší střelec této

kategorie Teodor Vaculín. Nesmíme ani zapomenout
a vyzdvihnout sedm vstřelených branek Štěpána
Randuse, který se dokázal střelecky prosadit i v této
kategorii mezi o dva roky staršími hráči. Pochvalu
si však zaslouží i ostatní hráči, neboť u všech je vidět
značné herní zlepšení.

Družstvo starších žáků podzim 2024 ve složení – horní řada zleva trenér Radim Kopecký, Anežka Špaková, Nela
Jurčová, Theodor Mitáš, Robert Křenek, Denis Poledník, Teodor Vaculín, Adrian Nerád, Michal Vaculín, Kryštof Mičkal
a trenér Jiří Vaculín. Dole zleva Adam Karbowiak, Nikola Závorková, Václav Randýsek, Adam Petružela, Dominik
Mitáš, Simon Kopecký a Štěpán Randus.
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Mladší žáci
Mladší žáci a třetí sdružený tým s Valašskou Bystřicí.
Trenéři Radek Mičkal a z Valašské Bystřice Lukáš
Karafiát. Parádní počet 21 hráčů ročníku 20122013,
v případě potřeby doplněni o talentované hráče starší
přípravky 2014. Před startem sezóny 2024/25 došlo
k výrazným změnám v pravidlech této kategorie.
Nejenže se zvýšil počet hráčů na hřišti na 8+1 a hrací
doba na 2x35.min., ale především se změnila a zvýšila
velikost hrací plochy. Nově se hraje mezi pokutovými
územími klasického fotbalové hřiště, velikost branek
zůstává 5x2m. Sdružená kategorie, ve které se prvně
jako spoluhráči potkávají hráči obou vesnic a zároveň
kategorie, ve které je po dlouhých letech snad poprvé
početní převaha valašskobystřických hráčů, odehrála
velmi dobrý podzim s vyrovnanou bilancí jak zápasů,
tak i skóre. Slušné 8. místo ze 14 celků v Okresním
přeboru kategorie U13 skupiny „AB“. 4 výhry, 2 remízy,
4 prohry, skóre 38:39 a 14 bodů. V brance se střídali
spolehliví Kryštof Mičkal a Tadeáš Jachek, v záloze
dirigovali hru trojice Dominik Mitáš, Matyáš Cáb
a Lukáš Karafiát, obranu řídili Tomáš Petružela, Simon
Kopecký a Filip Stibor, které skvěle doplňoval věkem
ještě hráč starší přípravky Ondřej Bolf. V útoku vynikal
nejlepší střelec týmu Štěpán Randus. Pochvalu si však
za svůj přístup nejen k zápasům, ale především
i k tréninkům zaslouží celý tým!

Starší přípravka
Samostatný tým TJ Vidče, kategorie starší přípravka
ročník 2014 a 2015. Trenéři týmu Vladimír Nerád a Petr
Nerád. Starší přípravka nastupuje k zápasům v počtu
5+1, svá utkání hraje 2x30 minut na hřišti rozměrů
25x40 metrů. Neskutečný počet 22 hráčů ročníku

2014/15. Po dorostu, kde jsou ovšem hráči v rozmezí
čtyř let, zdaleka ročníkově nejpočetnější kategorie.
Na podzim odehráno 9 zápasů s aktivní bilancí 5 výher
a 4 prohry. Při počtu bodů 15 a skóre 51:76 parádní 5.
místo z 10 celků v Okresním přeboru kategorie U11
skupiny „A“. Skvělé zápasy odchytal Josef Mikulenka,
patřící k nejlepším brankářům v celé soutěži. V obraně
vynikal Jakub Kramoliš a mužstvo táhli střelecky
Daniel Glóza, kterému výborně sekundoval o rok mladší
Václav Pastorek. Obrovsky těžká práce pro trenéry dát
dohromady partu z borců hrajících fotbal více jak pět let
a z těch co s fotbalem začínají. Ale daří se. Tak nějak
jsme si přeci fungování mládežnických týmů nastavili.
Nehrát na výsledky, ale dát šanci všem, kdo navštěvují
videčskou školu nebo mají vztah k obci Vidče a chtějí
se hýbat a sportovat.

Mladší přípravka
Druhý tým přípravek, ročník 20162017
na podzim odehrál 8 turnajů z 9, na Dolní Bečvě
v povodňovém víkendu byl turnaj zrušen. Trenéři
Vladislav Basel, Zdeněk Němec a Jakub Pavlíček.
Turnaje za účasti 45 družstev, systémem „každý
s každým“ soupeřem na minihřištích rozměrů 24x34m,
s 4mi hráči v poli a brankářem. Odehráno celkem 29
zápasů. Na turnajích takřka pokaždé s dostatečným
počtem hráčů bez rozdílu věku, pohlaví a výkonnosti.
Ale pozor, bez „prcků“ ročníku 2018, kteří by se ještě
měli prohánět na hřištích s mantinely bychom tuto
kategorii do turnajů přihlásit nemohli. Kdo kolektivní
sport na vesnici někdy organizoval, nebo trénoval, ví.
Vždy jsou ročníky silné a slabé. Podařilo se nám však
vytvořit skvělou partu, která tahala za jeden provaz.

Družstvo mladších žáků podzim 2024 ve složení – horní řada zleva trenér Lukáš Karafiát, Hubert Kostka, Dominik
Štefánik, Filip Stibor, Lukáš Karafiát, Maxim Reichel, Dominik Mitáš, Kryštof Mičkal a trenér Radek Mičkal. Dole zleva
Vítězslav Kocur, Vlastimil Barabáš, Simon Kopecký, Matyáš Cáb, Štěpán Randus, Ondřej Bolf, Tomáš Petružela,
Šimon Štěpán a brankář Tadeáš Jachek.
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Výborný, spolehlivý brankář Jonáš
Gerla, parádní první čtveřice Jáchym
Juřica, Kryštof Hanák, Vítek Pospěch
a Eliáš Maléř, která do puntíku plnila
své úkoly na hřišti a k nim začátečníci
a malí, kteří neskutečně bojovali
a nebýt svého výškového a tělesného
handicapu, který se přibývajícím
věkem ztratí, byli by už teď fotbalově
neskuteční. Parádní pro oko diváka
takřka dokonalé zápasy střídaly
ty méně povedené, na které se doslova
„nedalo“ dívat. Ale to k této kategorii
patří. Pořád se fotbal učíme a pro nás
důležitější než výsledky je pocit,
že dokážeme poslouchat, chceme
se neustále zlepšovat a pracovat tak
na sobě. Poděkování všem rodičům,
že své děti ve sportu podporujete.
Vážíme si toho!

Rovněž děkujeme všem, kteří naši
Tělovýchovnou jednotu nejen finančně
podporují  Obci Vidče, Národní sportovní agentuře, Zlínskému kraji a všem sponzorům. V neposlední řadě
děkujeme za přízeň fanouškům a věříme, že se opět s Vámi sejdeme na startu jarní části v roce 2025. Krásné blížící
se vánoční svátky.

Ladislav Basel

Družstvo starší přípravky podzim 2024 ve složení – horní řada zleva trenéři Vladimír Nerád a Petr Nerád. Uprostřed
zleva René Barabáš, Dalibor Tkačík, Denis Kuběj, Jakub Kramoliš, Daniel Glóza, Josef Mikulenka, Kryštof Bareš,
Ladislav Konvičný a Patrik Poledník. Dole zleva Jakub Skýpala, Eliáš Maléř, Stanislav Tkačík, Václav Pastorek,
Samuel Ryboň, Lukáš Lašák, Damián Měrka a Nikolas Parks.
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Družstvo mladší přípravky podzim 2024 ve složení – horní řada zleva Eliáš Maléř, Kryštof Hanák, Jáchym Juřica,
Jonáš Gerla, Tereza Šrámková a Vít Pospěch. Dole zleva Sebastian Vaculín, Petr Novák, Šimon Cáb, Sebastián Cáb
a Ella Kubáňová.

Šipkový team

Dne 20. 7. 2024 byl založen šipkový team s názvem "Bora Bora Vidče" pro možnost posunout volnočasovou
hospodskou zábavu do sportovní úrovně a hrát šipky závodně pod záštitou UŠO (Unie šipkových organizací)
a nastoupit k ligovým utkáním o body mezi 10 šipkových týmů blízkého okolí ligového ročníku 2024/25
ve Zlínském kraji, C liga Vsetínsko.

Název teamu: Bora Bora Vidče

Předseda klubu: Tomáš Randus

Vedoucí družstva: Pavel Rubner

Soupiska družstva: Richard Bechný, Michal Cáb, Jiří Chlebovský, Lukáš Koleda, Robin Pečiva, Jiří Petružela,
Tomáš Randus, Dana Randusová, Pavel Rubner, David Vičan.

Podzimní část ligy je se ctí ukončena na průběžném 5. místě, které je slibné pro vstup do druhé, jarní poloviny
ročníku zápasem s výhodou domácího prostředí proti A jaj Huslenky dne 24. 1. 2025.

Děkuji jménem celého týmu za vaši diváckou přízeň a sponzorům za skvělé zázemí pro sportovní výkony.

Zároveň si Vás dovolím pozvat na Vánoční šipkový turnaj ve Vidči, který se koná dne 21. 12. 2024 v Café bar Bora
Bora.

S pozdravem "ať to lítá" Váš kapitán Ruby



Cvičení ve Vidči
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Oddíl odbíjené žačky, juniorky  junioři
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Mladší žačky hrají svoji první soutěžní sezónu. Děvčata
hrají velmi obětavě a bojovně. Věkově patří mezi
nejmladší v soutěži. Bohužel i jejich družstvu
se nevyhla velká nemocnost, takže některé turnaje
odehrály ve velmi malém počtu, což ovlivnilo výsledky
zápasů. Doufáme, že v novém roce se jim podaří vyhrát
jejich první zápas.

Družstvo starších žaček letošní sezónu hraje
se střídavými výsledky. I jejich účast v soutěži ovlivnila
velká nemocnost. Krajské kolo listopadového
víceturnaje starších žaček hrály pouze v šesti. Krajskou
soutěž hraje 18. družstev a naše děvčata jsou
v rozehrané soutěži na 16.místě. Ve vícesoutěži jsou
děvčata na 8.místě z deseti.

Družstvo juniorek hrálo v sobotu 30. 11. 2024 doma
poslední dvojzápas podzimní části s vedoucím
družstvem celé soutěže Kopřivnicí. Naše děvčata podala
velmi obětavý a bojovný výkon a oba zápasy vyhrála
a to 3:1 a 3:2. Pro družstvo Kopřivnice to byly první dva

prohrané zápasy v celé podzimní části. Toto vítězství
naše družstvo posunulo na 3. místo v tabulce krajského
přeboru, pouze se ztrátou 4 bodů na vedoucí družstvo.
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Družstvo juniorů zakončilo podzimní část soutěže
take vítězně. Doma porazili družstvo Nivnice
ve velmi dramatických zápasech 3:1 a 3:2.
Po podzimu jsme na pátém místě, kdy od čtvrtého
místa nás dělí jen horší skóre.

Touto cestou děkujeme rodičům, kteří nám
pomáhali zajistit dopravu na zápasy. Všem
přejeme hodně zdraví a další sportovní úspěchy
v novém roce.

Oddíl odbíjené TJ Sokol Střítež

Raškovice, 17. listopadu 2024 – V sobotu se v malebné
obci Raškovice uskutečnil očekávaný turnaj v barevném
volejbale, kterého se zúčastnilo úžasných 255 dětí
ve věku od 6 do 12 let. Mladí sportovci reprezentovali
celkem 14 klubů z Moravskoslezského a Zlínského
kraje, což svědčí o velké popularitě této pohybové
aktivity mezi dětmi.

Turnaj byl rozdělen do čtyř barevných kategorií,
ve kterých bylo vytvořeno celkem 32
dvojic v žluté kategorii, 34 dvojic
v oranžové, 21 dvojic v červené a 20
trojic v kategorii zelené. Soutěžní
duch a nadšení dětí byly
nepřehlédnutelné a přispěly
k harmonické atmosféře celého dne.

Náš oddíl TJ Střítež měl na turnaji tři
dvojice začínajících talentů – Dany
a Lucka, Gábi a Klárka, Alice a Justy
– kteří se všechni zúčastnili
v oranžové kategorii. I přes tuhou
konkurenci se našim odvážným
sportovcům podařilo obsadit 14., 10.
a 8. místo, což je výsledek, na který
můžeme být hrdí. Děti si turnaj
náramně užily a atmosféra byla
naplněná soutěživostí, ale také

velikou radostí a kamarádstvím.

30. listopadu 2024 se konal další turnaj v Uherském
Hradišti, opět v oranžové kategori, kde naše děti
obsadily 20., 19. a 11. místo. Tentokrát mezi nováčky
byla i Katka, která zastoupila Justy ve dvojici s Alicí.
Na první zkušenost krásné 20. místo.

Tuto zkušenost hned můžou děti využít
na předvánočním turnaji v sobotu 21. 12. ve sportovní
hale v Třebovicích. Už nyní se těší na nové výzvy
a příležitosti ukázat, co se naučili, a trenéři věří, že
každý turnaj přispěje k dalšímu rozvoji našich malých
volejbalistů a podpoří motivaci v oblasti sportu.

Rádi bychom poděkovali všem dětem za jejich skvělou
reprezentaci našeho oddílu, stejně jako trenérům
za jejich neúnavné úsilí a podporu, kterou mladým
sportovcům poskytují. Bez vás by turnaj nebyl
tak úspěšný. Všichni víme, že cesta k úspěchu není
vždy jednoduchá, ale s takovými talentovanými
a vytrvalými dětmi, jaké máme, je budoucnost
barevného volejbalu velmi slibná.

Závěrem bychom chtěli všem popřát krásné a pohodové
Vánoce v kruhu nejbližšcíh a budeme se opět těšit
na společné sportovní zážitky v roce 2025.

Tým odbíjené TJ Střítež

Skvělý výkon mladých volejbalistů na turnaji v barevném volejbale v Raškovicích
a Uherském Hradišti
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